CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº108/2023.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERENTE: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário,

seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS  as

seguintes informações junto ao Departamento de Turismo, sobre a

implantação da rota para o cicloturismo.

 Visto que já foi votado nessa Casa de Leis, sobre a implantação de uma
Rota para o cicloturismo, visando o desenvolvimento do turismo

regional entre os ciclistas.

1- Já foi mapeado a rota de cicloturismo regional? Se ainda não foi,
qual o motivo? E caso já tenha sido implantada encaminhar uma

cópia da rota mapeada.

2- Foi confeccionado placas para serem afixadas nas "estradas

rurais" do município, sobre rota de cicloturismo e presença de

ciclistas? Caso a resposta seja positiva, enviar fotos das placas

afixadas. E caso a resposta seja negativa, justificar o motivo.

Justificativa: Justifica-se a solicitação por ser

prerrogativa do Poder Legislativo fiscalizar os atos da Administração

Pública, quanto aos Princípios de legalidade e atendimento ao

interesse público.

Sala das Sessões José Luiz Correia

06 de novembro de 2023.

Neuza Ribeiro
Vereadora